
M I I S I I K ' H T C I  в о  
О К Р Л Ю В  ЧИНЯ 11 и л >  К'II 
I’ F C t l V b ,  I I I KI !  1>> Р Я Т И Я

Ь >  Р Я  U > . l  \ с л м
ь о .  п>(»< о р о л о й  б о л  о н
) Р Д  ) М  У Х  Ч Л Н А Й  я л м  \ п

'  W '  « '!

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в контрольные цифры приема граждан по 
профессиям и специальностям для обучения по образовательным 

программам среднего профессионального образования за счет б ю д ж е т ы  
ассигнований на 2018/19 и 2019/20 учебные года, утверж денные приказов

М инистерства образования и науки Республики Бурятия от 28.05,2018 год
JY« 1 1 3 6

В соответствии с потребностью экономики республики в специалистах и 
рабочих кадрах, в связи с переходом на направленность подготовки кадров 
по востребованным профессиям и специальностям (Топ-50), на основании 
ходатайств руководителей муниципальных образований республики, 
потребности базовых предприятий, приказываю:

1. Внести изменения в контрольные цифры приема граждан по 
профессиям и специальностям для обучения но образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденные 
приказом Минобрнауки Республики Бурятия «Об утверждении контрольных 
цифр приема граждан по профессиям и специальностям для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования за 
счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета на 2018/2019 и 
2019/20 учебные года» от 28.05.2018 № 1136 для следующих 
профессиональных образовательных организаций:

1.1. ГАПОУ РБ «Техникум строительства и городского хозяйства» 
увеличить прием на 25 человек по профессии 08.01.25 «Мастер отделочных 
строительных и декоративных работ» в 2018/19 и 2019,20 учебных годах, и 
на 25 человек по профессии 08.01.05 «.Мастер столярно-плотничных и 
паркетных работ» в 2019/20 учебном году;



1.2. ГБПОУ «Авиационный техникум» увеличить прием на 25 человек 
по специальности 11.02.16 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
электронных приборов и устройств» в 2018/19 и 2019/20 учебных годах"

1.3. ГА ПО У РБ «Республиканский многоуровневый колледж» увеличить 
прием на 25 человек по специальности 43.02.13 «1ехнология 
парикмахерского искусства» в 2018/19 и 2019/20 учебных годах, и но 
профессии 5 4 .0 !.2 0  «Графический дизайнер» в 2018/19 учебном году;

1.4. Ф ГБ О У  ВО «Бурятский государственный университет» увеличить 
прием на 25 человек по специальности 44.02.03 «Педагогика 
дополнительного образования» в 2018/ ! 9 и 2019/20 учебных годах, и на 25 
человек по специальности 44.02.05 «Коррекционная педагогика в начальном 
образовании» в 2019/20 учебном году;

1.5. ГБПОУ «Бурятский республиканский техникум строительных и 
промышленных технологий» увеличить прием на 25 человек по профессии 
08.01.07 «Мастер обшестроительных работ» в 2018/19 и 2019/20 учебных 
годах; Хороихойскому филиалу ГБПОУ «Бурятский республиканский 
техникум строительных и промышленных технологий» увеличить прием на 
25 человек по профессии 08.01.06 «Мастер сухого строительства» в 2018719 и 
2019/20 учебных годах;

1.6. Новобрянскому филиалу ГАПОУ РБ «Республиканский 
межотраслевой техникум» увеличить прием на 25 человек по профессиям 
15.01.35 «Мастер слесарных работ» и 35.01.13 «Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства» в 2018/19 учебном году, и на 25 
человек по специальности 09.02.04 «Информационные системы (по 
отраслям )» в 2019/20 учебном году;

1.7. ГАПОУ РБ «Политехнический техникум» увеличить прием на 25 
человек по специальностям 35.02.04 «Технология комплексной переработки 
древесины» и 09.02.07 «Информационные системы и программирование» в 
2018/19 и 2019/20 учебных годах; Каменскому филиалу ГАПОУ РБ 
«Политехнический техникум» увеличить прием на 25 человек по профессии 
46,01.03 «Делопризводителъ» в 2018/19 учебном году;

1.8. ГА П О У РБ «Бурятский республиканский многопрофильный 
техникум инновационных технологий» увеличить прием на 25 человек по 
профессии 43.01.01 «Официант, бармен» и специальности 23,02,04 
«Техническая эксплуатация подъемно-транспортных. строительных, 
дорожных машин и оборудования (по отраслям)» в 2018/19 учебном году;

1.9. Тарбагатайскому филиалу ГБПОУ «Байкальский колледж туризма и 
сервиса» увеличить прием на 25 человек по профессии 19.01.04 «Пекарь» в 
2018/19 и 2019/20 учебных годах.; Могойтинекому филиалу ГБПОУ 
«Байкальский колледж туризма и сервиса» увеличить прием на 25 человек но 
профессии 43.01.01 «Официант, бармен» в 2018/19 и 2019/20 учебных годах; 
Усть-Баргузинекому филиалу 1 БПОУ «Байкальский колледж туризма и 
сервиса» увеличить прием на 25 человек по профессии 43.01.01 «Официант, 
бармен» в 2019/20 учебном году;



1.10. ГБПОУ «Бурятский аграрный колледж имени М.Н. Ербанова» 
увеличить прием на 25 человек по специальности 35.02.05 «Агрономия» в
2018/19 и 2019/20 учебных годах: Кижингин-скому филиалу -ГБПОУ 
"Бурятский аграрный колледж им. М.Н. Ербанова” увеличить прием на 25- 
человек по профессии 35.01.24 «Управляющий сельской усадьбой» в 2018/19 
и 20 i 9/20 учебных годах;

1 .11. ГБПОУ «Бурятский республиканский техникум пищевой и 
перерабатывающей промышленности» увеличить прием на 25 человек по 
специальностям 15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)» и 27.02.07 «Управление 
качеством продукции, процессов и услуг» в 2018 19 и 2019/20 учебных годах, 
и на 25 человек по специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и 
обслужи ванне электрического и электромеханического оборудования (по 
отраслям)» в 2018/19 учебном году;

1.12. ГБПОУ «Закаменский агропромышленный техникум» увеличить 
прием на 25 человек по профессиям 13.01.10 «Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования (по отраслям)» и 35.01 .1 ! «Мастер 
сельскохозяйственного производства» в 2018/19 учебном году, и на 25 
человек по специальности 35.01.14 «Мастер по техническому обслуживанию 
и ремонту машинно-тракторного парка» в 2019/20 учебном году;

1.13. ГБПОУ «Джидинский многопрофильный техникум» увеличить 
прием на 25 человек по профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей» в 2018/19 учебном году;

1.14. ГБПОУ «Байкальский колледж недропользования» увеличить 
прием на 25 человек по специальности 09.02.07 «Информационные системы 
и программирование» в 2018/19 учебном году.

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций 
обеспечить прием граждан в соответствии с контрольными цифрами приема 
на 2018/19 и 2019/20 учебные года, установленными настоящим изменением.

Первый заместитель министра.председатель
Комитета по науке и профессиональному •/.. Г.Н. Фомицкая
образованию

исп, Прежебьшьская Е. А .
т. .2! -2 *■*■■■ 18


